
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 37(504) май 2022 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 17 мая 2022 г. № 910
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 17 мая 2022 г. № 915
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 17 мая 2022 г. № 927

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2022 г. № 928
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 мая 2022 г. № 932

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 мая 2022 г. № 910

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля  2013 
года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-
н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации 
городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных до-
мов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 
администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 июня 2022 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Но-
вый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» П.Я. Свистак



2

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

№ 
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

ен
ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

Размер расходов на оплату 
коммунальных ресурсов, 

потребляемых при ис-
пользовании и содержании 
общего имущества в МКД 

по:

Д
ат

а 
пр

от
ок

ол
а 

об
щ

ег
о 

со
бр

ан
ия

 с
об

ст
ве

нн
ик

ов
 М

К
Д

 
 (ч

ле
но

в 
ТС

Ж
)

Способ 
управления 

МКД

Наименование 
управляющей/ 

обслуживающей 
организации

улица дом

хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
-

ж
ен

ию

го
ря

че
му

 в
од

ос
на

б-
ж

ен
ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и

(руб./м2) (руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас  Виногра-
дова 14 33,88 8,93 3,8 * * * 15.04.2022 ТСЖ ООО «Жилфонд-

город»

2 г. Котлас  Виногра-
дова 48 42,52 7,13 4,56 * * * 22.04.2022 ТСЖ ООО «Жилфонд-

город»

3 г. Котлас  
Марте-
мьянов-

ская
40 27,56 6,65 6,68 * * * 04.05.2022 ТСЖ ООО «Жилфонд-

город»

4 г. Котлас  Виногра-
дова 12 23,53 5,89 4,16 * * * 25.04.2022 Управление 

УО
ООО «Жилфонд-

город»

5 г. Котлас  Виногра-
дова 34 26,07 6,4 4,69 * * * 28.04.2022 ТСЖ ООО «Жилфонд-

город»

6 г. Котлас  Кузнецова 5 38,50 5,87 5,41 * * * 27.04.2022 Управление 
УО ООО «Спецстрой»

7 г. Котлас  Урицкого 15 22,49 4,67 4,13 * * * 05.04.2022 Управление 
УО

ООО Управляющая 
компания «Дом-

Сервис»

8 г. Котлас  Чкалова 
пер. 3

27,75 
(кв.: 1-80)

5,18 5,36 * * * 27.04.2022 Управление 
УО

ООО Управляющая 
компания «Дом-

Сервис»21,70 
(кв.: 81-

115)

9 г. Котлас  Куйбы-
шева 8 27,00 6,92 5,49 * * * 29.04.2022 Управление 

УО

ООО Управляющая 
компания «Дом-

Сервис»

10 г. Котлас  Володар-
ского 104 32,31 4,25 4,5 * * * 27.04.2022 ТСЖ ООО «Стандарт»

11 г. Котлас  Мелен-
тьева 14 35,82 5,66 5,14 * * * 29.04.2022 Управление 

УО ООО «Стандарт»

* Примечание - размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату 
коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии 
коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 17 мая 2022 г. № 910



3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 мая 2022 г. № 915

г. КОТЛАС

О признании утратившим силу постановления администрации городского округа «Котлас» 
от 29 апреля 2022 года № 811 «Об установлении особого противопожарного режима 

на территории городского округа «Котлас»

           В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 № 123-ФЗ «Техни-
ческий регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 сентября 
2020 № 1479 «О противопожарном режиме», от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций», ст. 11 областного закона от 20 сентября 2005 № 86-5-03 «О пожарной безопасности в Архангельской 
области», в связи со стабилизацией пожароопасной обстановки на территории городского округа  «Котлас», руководствуясь ст. 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т :

1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Котлас» от 29 апреля 2022 № 811 «Об установ-
лении особого противопожарного режима на территории городского округа «Котлас».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы городского округа «Котлас» П.Я. Свистак

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 мая 2022 г. № 927

г. КОТЛАС

Об итогах муниципального конкурса проектов 
социально ориентированных некоммерческих организаций

Во исполнение пункта 6 Положения о конкурсной комиссии по подведению итогов в 2022 году на предоставление грантов в форме 
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в рамках реализации муниципальной программы 
городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО 
городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2025 годы», утвержденного постановлением администрации городского 
округа «Котлас» от 17.03.2022 № 518 «О конкурсной комиссии по подведению итогов в 2022 году на предоставление грантов в форме 
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в рамках реализации муниципальной программы 
городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных 
НКО городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2025 годы», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского 
округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить список победителей муниципального конкурса проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Администрации городского округа Архангельской области «Котлас» предоставить гранты в форме субсидий победителям 
муниципального конкурса проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, в соответствии с Порядком 
предоставления в 2022 году грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, 
в рамках реализации муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского 



4

общества и поддержка социально-ориентированных НКО городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2025 годы», 
утвержденным постановлением администрации городского округа «Котлас» от 23.03.2022 № 546.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом внешних и общественных связей 
Аппарата администрации городского округа «Котлас» Сивачек С.Н.

И. о. Главы городского округа «Котлас» П.Я. Свистак

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 17 мая 2022 г. № 927

Список победителей муниципального конкурса проектов 
социально ориентированных некоммерческих организаций

Наименование некоммерческой организации Наименование проекта

Сумма субсидии
из бюджета 

городского округа 
«Котлас»

(руб.)

Архангельское региональное отделение Общероссийской общественной 
организации «Российский Красный Крест» «Школа «ПЕРВАЯ ПОМОЩЬ» 290000,00

Местная благотворительная общественная организация «Центр помощи 
«Право на жизнь» г.Котлас

«Контактный приют для 
животных «Первый Друг Мур-

Гав»
50000,00

Архангельская региональная общественная организация «Федерация 
мотоциклетного спорта Архангельской области» «Первый старт» 120000,00

Архангельское региональное отделение Общероссийской общественной 
организации инвалидов «Всероссийского общества глухих» «Будь услышан» 70000,00

Местная общественная организация «Котласская межрайонная 
организация Всероссийского общества инвалидов» «Новые горизонты» 195000,00

Местная общественная организация «Национально-культурная 
автономия российских немцев г.Котласа Архангельской области»

«Русско-немецкому Центру 
Встреч 25 лет» 50000,00

Архангельская областная организация Общероссийской общественной 
организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного 
Знамени общество слепых»

«ФОТОСТРАНА» 125000,00

Котласская местная (городская) общественная организация ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных 
органов

«Наша Родина - СССР» 400000,00

Автономная некоммерческая природоохранная организация «Зеленый 
город»

«Пункт приема вторсырья в 
центральном микрорайоне 

Котласа»
150000,00



5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 мая 2022 г. № 928

г. КОТЛАС

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднику 
«Международный день защиты детей» на территории городского округа «Котлас»

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа «Котлас» услугами организаций 
культуры, создания условий для массового отдыха жителей городского округа «Котлас», обеспечения взаимодействия структурных 
подразделений органов администрации городского округа «Котлас», организаций, расположенных на территории городского округа 
«Котлас», на основании п.п. 17, 20, 34 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской обла-
сти «Котлас»,  администрация  городского  округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать 01 июня 2022 года праздник «Международный день защиты детей» на территории городского округа «Котлас».

2. Утвердить план мероприятий праздника «Международный день защиты детей» на территории городского округа «Котлас» со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

3. Аппарату администрации городского округа «Котлас» обеспечить информирование населения о проведении празднования 
Международного дня защиты детей.

4. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» обеспечить общественный порядок, безопасность дорожного движения и безопас-
ность участников массового мероприятия:

- в городском парке 01 июня 2022 года с 10:00 до 12:00 и с 18.00 до 20.00.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской об-
ласти «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации городского округа «Кот-
лас», начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э. В.

И. о. Главы городского округа «Котлас» П.Я. Свистак

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 18 мая 2022 г. № 928

План мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей
на территории городского округа «Котлас»

№ 
п/п Дата Время

(от – до) Наименование мероприятия Место проведения Ответственный 
исполнитель

1. 01.06.2022 в течение дня
Международный день защиты детей 
«Детские мечты» - конкурс детского 

рисунка на асфальте

Библиотека-филиал № 
12, ул. Школьная, 5

Библиотека-филиал 
№ 12

2. 01.06.2022-
10.06.2022 в течение дня

«В каждом рисунке Солнышко» 
- выставка в библиотеке детских 

рисунков

Детская библиотека-
филиал № 6, ул. 

Ульянова, 24

Детская библиотека-
филиал № 6



6

№ 
п/п Дата Время

(от – до) Наименование мероприятия Место проведения Ответственный 
исполнитель

3. 01.06.2022 10.00
Сказка «Красная шапочка» Н. 

Кузьминых по мотивам сказки Ш. 
Перро

ДК п. Вычегодский МУК «Котласский 
драматический театр»

4. 01.06.2022 10:00-12:00 Площадка «Игры нашего двора» Городской парк, зеленая 
зона МУ «Молодежный Центр»

5. 01.06.2022 10:00-12:00 Фотозоны «Мы любим Котлас», 
«Фиксики»

Городской парк, зеленая 
зона МУ «Молодежный Центр»

6. 01.06.2022 10:00-12:00 Площадка «Движение» (мягкие 
модули)

Городской парк, зеленая 
зона МУ «Молодежный Центр»

7. 01.06.2022 10.00-12.00
Площадка по фигурному вождению 

велосипеда «К победе на 
велосипеде»

Городской парк, 
пешеходная дорожка 
справа от «Красного 
дракона» в сторону 

выхода.
Выход нужно перекрыть

МУ ДО «Центр 
дополнительного 

образования»

8. 01.06.2022 10.00-12.00 Фотозона от Российского движения 
школьников

Городской парк, зеленая 
зона

МУ ДО «Центр 
дополнительного 

образования»

9. 01.06.2022 10.00-12.00 Площадка рисунков на асфальте «Ах, 
лето! Какого оно цвета?»

Городской парк, 
площадка рядом 
с аттракционом 

«Карусель»

МУ ДО «Центр 
дополнительного 

образования»

10. 01.06.2022 10.00-12.00 Площадка по запуску самолетов 
«Аэро-дартс»

Городской парк, зеленая 
зона

МУ ДО «Центр 
дополнительного 

образования»

11. 01.06.2022 10.00-12.00 Площадка «Юнармейские старты»
Городской парк, зона 
между летним кафе и 

прудом

МУ ДО «Центр 
дополнительного 

образования»

12. 01.06.2022 18:00-20:00 Концертная программа ко Дню 
защиты детей Городской парк

МУК «Котласский 
культурно-досуговый 

комплекс»

13. 01.06.2022 18:00-20:00 Мастер-класс «Кукла-оберег» Городской парк, беседка МУ «Молодежный Центр»

14. 01.06.2022 18:00-20:00 Акция «Безопасное колесо»
Городской парк, дорожка 

у боулинг-центра 
«Апельсин»

МУ «Молодежный Центр»

15. 01.06.2022 18:00-20:00 Фотозоны «Мы любим Котлас», 
«Фиксики»

Городской парк, зеленая 
зона МУ «Молодежный Центр»

16. 01.06.2022 18:00-20:00 Игра «Обратная сторона» Городской парк, зеленая 
зона МУ «Молодежный Центр»



7

№ 
п/п Дата Время

(от – до) Наименование мероприятия Место проведения Ответственный 
исполнитель

17. 01.06.2022 18:00-20:00 Площадка «Игры нашего двора» Городской парк, зеленая 
зона МУ «Молодежный Центр»

18. 01.06.2022 18:00-20:00
1 станция «Сказочная викторина» 
(правовая викторина, посвященная 

Дню защиты детей)
Городской парк ГБСУ АО «Котласский 

СРЦН «Маяк»

19. 01.06.2022 18:00-20:00
2 станция  «Приходи к нам поиграть» 

(спортивно-развлекательные игры 
для детей и взрослых)

Городской парк ГБСУ АО «Котласский 
СРЦН «Маяк»

20. 01.06.2022 18:00-20:00

3 станция «Я люблю…» (у Вас есть 
возможность креативно выразить  и 
запечатлеть свою любовь к семье, 

любимому  человеку, к своему 
городу, к увлечению и т.д.)

Городской парк ГБСУ АО «Котласский 
СРЦН «Маяк»

21. 01.06.2022 18:00-20:00
4 станция «Счастливый случай» (по 

окончанию путешествия Вас ожидает 
беспроигрышная лотерея)

Городской парк ГБСУ АО «Котласский 
СРЦН «Маяк»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 мая 2022 г. № 932

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля   2013 
года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-
н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации 
городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных до-
мов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 
администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Но-
вый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

И. о. Главы городского округа «Котлас» П.Я. Свистак



8

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

№ 
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я Размер расходов на 

оплату коммунальных 
ресурсов, потребля-
емых при использо-
вании и содержании 
общего имущества в 

МКД по:

Дата прото-
кола обще-
го собрания 
собственни-

ков МКД 
 (членов 

ТСЖ)

Способ управле-
ния МКД

Наименова-
ние управля-

ющей/ 
обслуживаю-
щей органи-

зации
улица дом

хо
ло

дн
ом

у 
во

-
до

сн
аб

ж
ен

ию

го
ря

че
му

 в
од

о-
сн

аб
ж

ен
ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас  Малодвин-
ская 13 29,20 - - - 16.04.2022 непосредствен-

ное управление
ООО 

«ОЛИМП»

2 г. Котлас  Малодвин-
ская 16а 21,50 - - - 16.04.2022 непосредствен-

ное управление
ООО 

«ОЛИМП»

3 г. Котлас  Малодвин-
ская 15 18,50 - - - 16.04.2022 непосредствен-

ное управление
ООО 

«ОЛИМП»

4 г. Котлас  О. Коше-
вого 24 40,60 - - - 16.04.2022 непосредствен-

ное управление
ООО 

«ОЛИМП»

5 г. Котлас  О. Коше-
вого 26 37,00 - - - 16.04.2022 непосредствен-

ное управление
ООО 

«ОЛИМП»

6 г. Котлас  О. Коше-
вого 30 30,00 - - - 16.04.2022 непосредствен-

ное управление
ООО 

«ОЛИМП»

7 г. Котлас  Культпрос-
вета 13 25,47 - - - 16.04.2022 непосредствен-

ное управление
ООО 

«ОЛИМП»

8 г. Котлас  Лазо 18 14,80 - - - 16.04.2022 непосредствен-
ное управление

ООО 
«ОЛИМП»

9 г. Котлас  Франко 117 20,80 - - - 16.04.2022 непосредствен-
ное управление

ООО 
«ОЛИМП»

10 г. Котлас  Франко 142 37,90 - - - 16.04.2022 непосредствен-
ное управление

ООО 
«ОЛИМП»

11 г. Котлас  
28 Не-

вельской 
Дивизии

8 35,46 6,38 9,57 * * * 25.04.2022 ТСЖ
ООО 

«Управдом 
Плюс»

12 г. Котлас  Кедрова 5 23,97 5,62 5,31 * * * 26.04.2022 Управление УО ООО «Ве-
ста»

* Примечание - размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном 
доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном 
доме, определяется при наличии коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного 
кодекса РФ

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 18 мая 2022 г. № 932

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 19.05.2022 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 1072.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 20.05.2022 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


